Bindella - Tenuta Vallocaia, Toscana

Wir empfinden es als Privileg.
Den Boden bearbeiten und eigenen Wein anbauen zu dirfen.

Aus leidenschaft sind wir VWeinbauemn.

Seit Gber 60 Jahren.

Urspringlich in der Westschweiz, seit rund 40 Jahren auf unserem VWeingut.
Vallocaia — bei Montepulciano in der Toskana.

Unsere Rebgdarten pflegen wir schonungsvoll.

Vom Boden verlangen wir nicht mehr, als er aus eigener Kraft herzugeben vermag.
Bei der Weinbereitung vermeiden wir jede unnétige Behandlung.

Um den Weinen Zeit und Ruhe zu schenken.

Nutzen wir die Gesetze und Rhythmen der Natur —

Warme, Kélte und Schwerkraft.

Wir Gbernehmen die Verantwortung.
Vom Rebstock bis ins Glas.

Sie sind auf Vallocaia jederzeit herzlich willkommen! Unsere Weine finden Sie

auch in unseren Vinotecas

in ZirichWipkingen,

Bern und Montagnola TI.

N Oder jederzeit online: bindella.ch
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TENUTA VALLOCAIA

Tenuta Vallocaia — Toscana
Die Tenuta Vallocaia in Montepulciano ist unser piccolo paradiso.
Hier pflegen wir die Boden mit Sorgfalt und erzeugen Weine,
die die Besonderheit dieser Landschaft widerspiegeln.

Weiss / bianco
Bindella 2024

Tenuta Vallocaia

Gemella bianco — Toscana igt
Sauvignon blanc

Rosé / rosato

Gemella rosato — Toscana igt Bindella 2023/24
Sangiovese Tenuta Vallocaia

Rote / rossi
Vino Nobile di Montepulciano docg Bindella 2020
Sangiovese, Colorino del Valdaro, Canaiolo nero, Mammolo Tenuta Vallocaia 2020 37,5¢cl
I Quadri — Vino Nobile di Montepulciano docg Bindella 2021
Sangiovese Tenuta Vallocaia
Vallocaia Bindella 2021
Vino Nobile di Montepulciano docg, Riserva Tenuta Vallocaia
Sangiovese, Colorino del Valdarno
Ardore — Toscana igt Bindella 2020/21
Merlot, Cabernets Tenuta Vallocaia
Antenata — Toscana igt Bindella 2020/22
Merlot Tenuta Vallocaia
Gioia — Toscana igt Bindella 2019

Cabernet Sauvignon

TEN-UST-A

Tenuta Vallocaia

VERGATA

Tenuta VERGAIA

In der sanften Hiigellandschaft von Bibbona, unweit der Kiiste und der renormmierten
Weinbauregion Bolgheri, liegt das Boutique-Weingut Vergaia.

— Toscana

Das aussergewohnliche Terroir, taddellos gepflegte Weinberge sowie das

fiir Weinbau prddestinierte Mikroklima, schaffen ideale Voraussetzungen

fiir herausragende Weine.

Rot / rosso

Vergaia — Toscana
Cabernet franc, Merlot, Cabernet Sauvignon, Peit Verdot

v+ vegan

Vergaia
Tenuta Vergaia

2021

75l

59

54

62
34

79

96

59

99

108

75¢cl

130



Flaschenweine

Vini

al bicchiere

Weisse / bianchi

Pinot grigio — Alto Adige doc
Pinot grigio

Sauvignon — Friuli Colli Orientali doc
Sauvignon blanc

Sant’Elena — Vernaccia di San Gimignano docg Riserva

Vernaccia di San Gimignano

Fontanelle — Toscana igt
Chardonnay

Rosé / rosato

Sorélle — Lazio igp

Merlot, Aleatico

Rote / rossi

Scha

Il Bacialé — Monferrato rosso doc '*
Barbera, Cabemet Sauvignon, Merlot, Cabernet franc

Villa Antinori — Chianticlassico docg, Riserva
Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Mustazzo — Cannonau di Sardegna doc
Cannonau

Barolo Riserva docg *
Nebbiolo

Cont‘Ugo — Bolgheri doc
Merlot

Riserva di Costasera

Amarone della Valpolicella classico docg, Riserva *

Corvina, Rondinella, Oseleta, Molinara

im Offenausschank /

Alois Lageder
Alto Adige

Torre Rosazza
Friuli

Teruzzi
Toscana

Banfi

Toscana

Famiglia Cotarella
Lazio

Braida

Piemonte

Marchesi Antinori
Toscana

Sella & Mosca
Sardegna

Batasiolo
Piemonte

Tenuta Guado al Tasso
Toscana

Masi

Veneto

Col de’Salici

Veneto, Italia

umweine / Spumanti / Champagne
Valdobbiadene Prosecco superiore docg,

extra dry

Clera

Ferrari Perlé brut — Trento doc V*
Chardonnay

Ferrari Maximum rosé brut — Trento doc V*
Pinot nero, Chardonnay

Champagne brut Blanc de Blancs — Grande Réserve

Chardonnay

v+ vegan

Ferrari
Trentino

Ferrari
Trentino

Jeeper

Champagne, France

2023/24

2023

2021/22

2022/23

2023724

2020

2021/22

2020/21

2017

2022

2018

2024

2017/18

10l

8.5

10

11

10

9.5

10

11

13.5

14

16

10cl

10

14

12.5

19

75l

54

56

64

69

64

62

64

69

88

92

105

75¢cl

62

85

78

120



Flaschenweine / Vini in bottiglia

Weisse / bianchi
Piemonte

Roero Arneis docg
Arneis

Alto Adige

¥ Pinot grigio — Alto Adige doc
Pinot grigio

Versalto — Vignetti delle Dolomiti bianco igt
Pinot bianco (Bio/Demeterzertifiziert)

Porer — Vignetti delle Dolomiti bianco igt
Pinot grigio (Bio/Demeterzertifiziert)

Lowengang — Chardonnay Alto Adige doc V*
Chardonnay (Bio/Demeterzertifiziert)

Veneto

Monte Grande — Soave classico doc
Garganega, Trebbiano di Soave

Friuli

Broy — Collio doc

Friulano, Chardonnay, Sauvignon blanc

®  Sauvignon — Friuli Colli Orientali doc
Sauvignon blanc

Toscana/Umbria

® Sant’Elena — Vernaccia di San Gimignano docg Riserva

Vernaccia di San Gimignano

Terre di tufi — Toscana igt
Trebbiano Toscana, Vernaccia di San Gimignano

¥ Fontanelle — Toscana igt
Chardonnay

Cervaro della Sala — Umbria igt
Chardonnay, Grechetto

Marche

Plenio v+

Castelli di Jesi Verdicchio Riserva docg, classico

Verdicchio
Lazio

Il Punto — Lazio igp

Sauvignon blanc

Campania

Radici bianco — Fiano di Avellino docg
Fiano

Sicilia

Chardonnay Vigna San Francesco — Sicilia doc

Chardonnay

v+ vegan
¥ auch als Offenwein

Bruno Giacosa

Alois Lageder
Alois Lageder
Alois Lageder

Alois Lageder

Graziano Pra

Collavini

Torre Rosazza

Teruzzi
Teruzzi
Banfi

Castello della Sala

Marchesi Antinori

Umani Ronchi

Famiglia Cotarella
Tenuta Montiano

Mastroberardino

Tenuta Regaleali
Tasca

2023/24

2023/24

2022/23

2023

2021

2022/23

2021

2023

2021/22

2022

2022/23

2022/23

2021/22

2021

2023

2022

75l

78

54

64

64

126

69

102

56

64

62

69

129

66

92

59

98



Flaschenweine / Vini in bottiglia

Rosé / rosato

Toscana

Scalabrone — Bolgheri rosato doc
Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Gemella Rosato — Toscana igt
Sangiovese

Lazio

¥ Sorélle — Lazio igp

Merlot, Aleatico

Rote / rossi

Piemonte

® 1l Bacialé — Monferrato rosso doc ¥*

Barbera, Pinot nero, Cabemet Sauvignon, Merlot, Cabernet franc

Bricco dell’Uccellone — Barbera d’Asti docg V*

Barbera

Barbaresco docg — «Roncaglie»
Nebbiolo

Barolo docg — «Dardi Le Rose Bussia»
Nebbiolo

Dolcetto d’Alba doc — «Falletto»

Dolcetto

Nebbiolo d’Alba doc — «Vigna Valmaggiore»
Nebbiolo

Sul Bric — Monferrato rosso doc V*
Barbera, Cabemet Sauvignon

Barolo Riserva docg *
Nebbiolo

Bric Turot — Barbaresco docg *
Nebbiolo

Vigna Colonnello — Barolo docg, Riserva Bussia ¥*
Nebbiolo

v+ vegan

b4

auch als Offenwein

Tenuta Guado al Tasso
Marchesi Antinori

Bindella

Tenuta Vallocaia

Famiglia Cotarella
Tenuta Montiano

Braida

Braida

Poderi Colla

Poderi Colla

Bruno Giacosa

Bruno Giacosa

Franco M. Martinetti

2023/24

2023/24

2023724

2020

2021

2021

2020

2023

2021

2021

150¢1 2019/21

Batasiolo

Prunotto

Prunotto

2017

2021

2016/17

75l

56

54

64

62

118

95

105

74

118

105

210

88

101

250



Flaschenweine / Vini in bottiglia

Rote / rossi

Toscana

® Villa Antinori — Chianticlassico docg, Riserva

Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Badia a Passignano — Chianticlassico docg
Gran Selezione
Sangiovese

Marchese Antinori — Chianticlassico docg, Riserva
Sangiovese, ergdnzende Sorten

Tignanello — Toscana igt
Sangiovese, Cabemet Sauvignon, Cabemet franc

Summus — Toscana igt
Cabernet Sauvignon, Syrah, Sangiovese

Poggio alle Mura
Brunello di Montalcino docg
Sangiovese

Brunello di Montalcino docg
Sangiovese

Vino Nobile di Montepulciano docg

Sangiovese, Colorino del Valdarno, Canaiolo nero, Mammolo

I Quadri — Vino Nobile di Montepulciano docg

Sangiovese

Vallocaia — Vino Nobile di Montepulciano docg, Riserva

Sangiovese, Colorino del Valdarno

Ardore — Toscana igt
Merlot, Cabernets

Antenata — Toscana igt
Merlot

Gioia — Toscana igt
Cabernet Sauvignon

Vergaia — Toscana rosso
Cabernet franc, Merlot, Cabernet Sauvignon, Pefit Verdot

v+ vegan

b4

auch als Offenwein

Marchesi Antinori

Badia a Passignano
Marchesi Antinori

Tenuta Tignanello
Marchesi Antinori

Tenuta Tignanello
Marchesi Antinori

37,5¢cl
150¢l

Banfi
Banfi
Conti Costanti
Bindella
Tenuta Vallocaia 37,5¢l
Bindella

Tenuta Vallocaia

Bindella

Tenuta Vallocaia

Bindella

Tenuta Vallocaia

Bindella

Tenuta Vallocaia

Bindella

Tenuta Vallocaia

Tenuta Vergaia

2021/22

2020

2021

2016
2021
2021
2021

2020

2018/19

2017/18

2020

2020

2021

2020

2021

2020/22

2019

2021

75l

64

99

88

230
195

98
395
110

110

126

62

32

79

96

59

99

108

130



Flaschenweine / Vini in bottiglia 754l

Rote / rossi

Toscana (Fortsetzung)

® Cont'Ugo — Bolgheri doc Tenuta Guado al Tasso 2023 92

Merlot

Guado al Tasso — Bolgheri doc superiore Tenuta Guado al Tasso 2021 199

Cabernet Sauvignon, Merlot, Caberet franc

Insoglio del Cinghiale — Toscana igt Tenuta di Biserno 2023 64

Syrah, Merlot, Cabernet franc, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Il Pino di Biserno — Toscana igt Tenuta di Biserno 2022 106

Cabernet franc, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Sauvignon 150¢ 2021/22 220

Lodovico — Toscana igt Tenuta del Nicchio 2017/18 495

Cabemet franc, Petit Verdot

Masseto — Toscana igt Masseto 2018* 875

Merlot

Le Serre Nuove dell’Ornellaia — Bolgheri doc Ornellaia 2022 118

Merlot, Cabernet sauvignon Cabernet franc, Petit Verdot

Ornellaia — Bolgheri doc superiore Ornellaia 2021 295

Cabernet Sauvignon, Merlof, Cabernet franc, Peit Verdot 2017* 325

Il Carbonaione — Alta Valle della Greve igt Podere Poggio Scalette 2021 89

Sangiovese di Lamole

Guidalberto — Toscana igt Tenuta San Guido 2022 92

Cabernet Sauvignon, Merlot

Sassicaia — Bolgheri Sassicaia doc Tenuta San Guido 2011* 415

Cabernet Sauvignon, Cabernet franc 2015* 375
2018* 325
2020* 285

v+ vegan

¥ auch als Offenwein



Flaschenweine / Vini in bottiglia 754l

Rote / rossi
Alto Adige
Lindenburg — Mitterberg igt Alois Lageder 2020 85
Lagrein (Bio/Demeter-zertifiziert)
Krafuss — Pinot noir Vigneti delle Dolomiti igt Alois Lageder 2022 112
Pinot nero
Merlot MCM - Vigneti delle Dolomiti igt Alois Lageder 2019/20 112

Merlot (Bio/Demeterzertifiziert)

Trentino

Fojaneghe — Vigneti delle Dolomiti rossi igt Bossi Fedrigotti 2017 68

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabemet franc

Villa Gresti di San Leonardo Tenuta San Leonardo 2019 72
Vigneti delle Dolomiti rosso igt
Merlot, Carmenére

Carmencére — Vigneti delle Dolomiti igt Tenuta San Leonardo 2018 136

Carmenére

San Leonardo — Vigneti delle Dolomiti rosso igt Tenuta San Leonardo 2010* 165

Cabernet Sauvignon, Carmenére, Merlot 2018 145
37,5¢l 2018 74
150¢l 2017/18 285

Veneto
Amarone della Valpolicella classico docg V* Ca’ La Bionda 2018 92

Corvina, Corvinone, Rondinella

Brolo Campofiorin — Rosso del Veronese igt Masi 2020/21 54

Corvina, Rondinella, Oseleta

® Riserva di Costasera V* Masi 2018 105
Amarone della Valpolicella classico docg, Riserva
Corvina, Rondinella, Oseleta, Molinara

Campolongo di Torbe V* Masi 2013/15 195
Amarone della Valpolicella classico doc Cantina Boscaini Privata
Corvina, Rondinella, Molinara

Monte Piazzo Serego Alighieri 2020/21 64
Valpolicella classico superiore doc
Corvina, Rondinella, Molinara

Vaio Armaron V* Serego Alighieri 2016/17 129
Amarone della Valpolicella classico docg
Corvina, Rondinella, Molinara

v+ vegan
¥ auch als Offenwein



Flaschenweine / Vini in bottiglia

Rote / rossi
Marche

Pelago — Marche rosso igt V*
Cabernet Sauvignon, Merlot, Montepulciano

Campo San Giorgio — Conero docg, Riserva V*
Montepulciano

Campania

Radici rosso — Taurasi docg
Aglianico

Puglia
Puer Apuliae
Castel del Monte Nero di Troia Riserva docg
Nero di Troia

Torcicoda — Salento igt
Primitivo

v+ vegan

Umani Ronchi

Umani Ronchi

Mastroberardino

Rivera

Tormaresca

2020

2018

2019

2017

2022/23

75l

88

124

85

74

59



Flaschenweine / Vini in bottiglia

Rote / rossi

Lazio

Sodale — Lazio igp
Merlot

Montiano — Lazio igp
Merlot

Sicilia

Lamuiri — Sicilia doc
Nero d'Avola

Cabernet Sauvignon — Sicilia doc
«Vigna San Francesco»
Cabernet Sauvignon

Rosso del Conte — Contea di Sclafani doc
Nero d'Avola, Perricone

Sardegna

Barrua — Isola dei Nuraghi igt
Carignano, Cabemet Sauvignon, Merlot

Marchese di Villamarina — Alghero doc, Riserva
Cabernet Sauvignon

Mustazzo — Cannonau di Sardegna doc
Cannonau

v+ vegan

b4

auch als Offenwein

Tenuta Montiano
Famiglia Cotarella

Tenuta Montiano
Famiglia Cotarella

Tenuta Regaleali
Tasca

Tenuta Regaleali

Tasca

Tenuta Regaleali
Tasca

Punica
Sella & Mosca

Sella & Mosca

2022

2020

2021/22

2019/20

2017/18
150c 2016/17

2020/21

2020

2020/21

75l

62

120

56

98

99
199

76

95

69



Dessertweine / Vini da dessert

Vigna Senza Nome — Moscato d’Asti docg V*
Moscato [moussierend)

Muffato della Sala — Umbria igt

Sauvignon blanc, Grechetto, Gewiirziraminer, Riesling

Malvasia delle Lipari — doc, Passito
Malvasia delle Lipari

v+ vegan

Braida 2024
Piemonte

Castello della Sala 2020/21
Marchesi Antinori, Umbria

Hauner 2021
Sicilia

37,5l

4cl

4cl

32

10

9.5



Spirituosen / Grappe - Acquaviti d'uva

Piemonte

Grappa Invecchiata di Bricco dell’Uccellone V*

Grappa di Barolo Bussia
Trentino

Grappa stravecchia di San Leonardo

Veneto

Grappa Mezzanella di Recioto Amarone V*

Friuli
Grappa Picolit «The Legendary» — Cru Monovitigno ¥*
Grappa Fragolino — Cru Monovitigno
Grappa Antica Cuvée Riserva (S Jabre Barrique) V*
Grappa Riserva 8 years (8 Jabre Barrique) V*
UE Moscato Giallo — Cru Monovitigno V*

UE La Riserva dei Cent’anni Nonino '*
(14 Jabre Barrique)

Toscana

Oro — Grappa di Vino Nobile di Montepulciano

Grappa di Brunello
Grappa Eligo dell’Ornellaia
Grappa Tignanello

v+ vegan

Preise in CHF inkl. MwSt./858,861,/02.25

Braida

Prunotto

Tenuta San Leonardo

Masi Agricola

Nonino
Nonino
Nonino
Nonino
Nonino

Nomnino

Bindella

Tenuta Vallocaia
Banfi
Ornellaia

Tenuta Tignanello
Marchesi Antinori

Vol %

44°

45°

45°

50°

50°
45°
43°
43°
43°
45°

43°

45°
42°
42°

2l

12.5

10

12

15
12
12
15
12
18.5

11

13.5
11



